
N. 100  reg.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: ADESIONE ALLA RASSEGNA “TEATRO IN CASA 2017” - INDIRIZZI.  ____  

Il giorno  ventuno GIUGNO 2017  _______      ____________________________________ 

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BERTI Roberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BUSIN Alberto         ( X ) (    )

CAMPO Maria Giulia ( X ) (    )

CAROLLO Silvia ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
– è  intenzione  dell'Assessorato  alla  Cultura  aderire  anche  per  l'anno  2017  alla  rassegna 

sovracomunale “Teatro in casa”  che da diversi anni  è promossa  dal Comune di Marano 
Vicentino,  Comune  capofila,  e  organizzata  con  la  partecipazione  di  vari  Comuni  del 
Vicentino tra cui Dueville, Sarcedo,Valli del Pasubio, Valdagno, Torrebelvicino, Santorso, 
Monte di Malo, Carrè, S.Vito di Leguzzano, Marano Vicentino, Arsiero e altri che stanno 
aderendo;

– l'iniziativa prevede  che gli attori  escano dagli spazi tradizionali del Teatro per entrare in 
luoghi inusuali quali case, giardini, corti e contrade, tutti privati, da qui il titolo “Teatro in 
casa”.  Gli  spettacoli  hanno  un  allestimento  semplice,  adattabile  allo  spazio  scelto  e 
permettono  un  contatto  ravvicinato  con  gli  attori  e  quindi  la  possibilità  di  vivere 
un'esperienza unica per il pubblico. Prima e dopo la messa in scena l'artista si fermerà a 
parlare con gli spettatori in un momento conviviale;

– la rassegna prevede le seguenti modalità di realizzazione:
* periodo di svolgimento è stabilito a partire dal 15 luglio 2017;
* l'iniziativa prevede l'organizzazione di spettacoli teatrali/d'intrattenimento, ad ingresso libero, con 
la partecipazione di artisti che verranno scelti autonomamente da ogni singolo Comune;
* ogni Comune sceglierà  il luogo dove svolgere lo/gli  spettacolo/i   ed assumerà la spesa per il 
pagamento degli artisti/compagnie scelti a partecipare nell'ambito del proprio territorio;
* il Comune di Arsiero provvederà  a stampare  il materiale promozionale/pubblicitario (unico,  con 
il  calendario  di tutte  le  date)  e ad anticipare la  spesa che poi sarà ripartita  a  carico di ciascun 
Comune partecipante in base al numero di spettacoli svolti;

RITENUTO quindi esprimere indirizzo:

* in merito all'adesione per l'anno 2017 alla rassegna sovracomunale“Teatro in casa” che si svolgerà 
con le modalità sopradescritte che vedrà ;

a)  la realizzazione dello  spettacolo - filò contemporaneo - denominato “Teatro a tochi”,  con la 
partecipazione degli attori Marta e Diego Dalla Via di Tonezza  da effettuarsi nella serata di lunedì 
24  luglio  2017  alle  ore  20.45  circa,  presso  il  cortile  della  Famiglia  Borgo  Giuseppe  di  Via 
S.G.Bosco a Zanè, che ha dato la disponibilità ad accogliere l'evento; 

b) la realizzazione di uno spettacolo, rivolto ai bambini/ragazzi, con la partecipazione dell'attore 
Nicola Sordo di Trento da effettuarsi nella serata di martedì 29 agosto 2017 alle ore 20.30 circa,  
presso il cortile della Famiglia Costabeber Flavio di Via Roma  a Zanè, che ha dato la disponibilità 
ad accogliere l'evento;

* all’assunzione dei seguenti  impegni di spesa al Capitolo 13250 “Acquisti di beni e servizi per 
attività socio culturali” del bilancio 2017:

– € 250,00 lorde a ciascuno degli attore partecipanti  alla serata di lunedì 24 luglio 2017 
(Sig.ri  Marta  e  Diego Dalla  Via  di  Tonezza)   per  un  totale  €  500,00= lorde  per  il 
pagamento dello spettacolo quale prestazione occasionale di lavoro autonomo;

– € 300,00 + IVA 10% e così per complessive € 330,00= da liquidare, dietro presentazione 
di  fattura elettronica,  alla  Cooperativa  Artis  di  Bolzano per  la  prestazione  dell'attore 
Nicola Sordo in occasione dello spettacolo del 29 agosto 2017;

– € 100,00 presunte  per il  rimborso della quota che verrà ripartita dal Comune di Arsiero 
per la stampa del materiale promozionale/pubblicitario;

* all’eventuale utilizzo in entrambe le serate di alcuni moduli del palco e delle sedie di proprietà 
comunale con la disponibilità della squadra esterna operai per il trasporto, montaggio/smontaggio e 



quanto necessario per  l’allestimento (fari ed eventuale impianto microfonico con casse) in orario di 
lavoro;

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile dell'Ufficio Segreteria, di 
regolarità  contabile  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  e  di  legittimità  del  Segretario 
Comunale,

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi nei modi di legge,

D E L I B E RA

1. di esprimere indirizzo, per quanto espresso in premessa e di seguito da intendersi riportato e 
ritrascritto, in ordine:

a)   all'adesione per l'anno 2017 alla rassegna sovracomunale“Teatro in casa” che si svolgerà con le 
modalità sopradescritte;

b) alla realizzazione dello spettacolo - filò contemporaneo - denominato “Teatro a tochi” con la 
partecipazione degli attori Marta e Diego Dalla Via di Tonezza  da effettuarsi nella serata di lunedì 
24   luglio  2017  alle  ore  20.45  circa,  presso  il  cortile  della  Famiglia  Borgo  Giuseppe  di  Via 
S.G.Bosco a Zanè, che ha dato la disponibilità ad accogliere l'evento; 

c) alla realizzazione di uno spettacolo, rivolto ai ragazzi, con la partecipazione dell'attore Nicola 
Sordo di Trento da effettuarsi nella serata di martedì 29 agosto 2017 alle ore 20.30 circa, presso il 
cortile  della  Famiglia  Costabeber  Flavio di  Via Roma  a Zanè,  che ha dato la disponibilità  ad 
accogliere l'evento;

d)  all’assunzione dei seguenti  impegni di spesa al Capitolo 13250 “Acquisti di beni e servizi per 
attività socio culturali” del bilancio 2017:

– € 250,00 lorde a ciascuno degli attore partecipanti  alla serata di lunedì 24 luglio 2017 
(Sig.ri  Marta  e  Diego Dalla  Via  di  Tonezza)   per  un  totale  €  500,00= lorde  per  il 
pagamento dello spettacolo quale prestazione occasionale di lavoro autonomo;

– € 300,00 + IVA 10% e così per complessive € 330,00= da liquidare, dietro presentazione 
di  fattura elettronica,  alla  Cooperativa  Artis  di  Bolzano per  la  prestazione  dell'attore 
Nicola Sordo in occasione dello spettacolo del 29 agosto 2017;

– € 100,00 presunte  per il  rimborso della quota che verrà ripartita dal Comune di Arsiero 
per la stampa del materiale promozionale/pubblicitario;

e) all’eventuale utilizzo in entrambe le serate di alcuni moduli del palco e delle sedie di proprietà 
comunale con la disponibilità della squadra esterna operai per il trasporto, montaggio/smontaggio e 
quanto necessario per  l’allestimento (fari ed eventuale impianto microfonico con casse) in orario di 
lavoro;

2. di demandare ai Responsabili dei Servizi competenti ogni provvedimento inerente e conseguente 
all’approvazione  della  presente  deliberazione,  ivi  compresi  gli  impegni  di  spesa  occorrenti  e 
necessari.



_____________________________________________________________________________________________________________________

Ufficio Ragioneria Ufficio  Segreteria                                             Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la                          VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo Il Responsabile del Servizio         Il Segretario Generale

F.to Dall'Alba dott.Maria_            F.to Fabris dott. Elena             F.to Cecchetto dott. M.Teresa

_____________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Berti Roberto                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì 26/06/2017 Il Segretario Generale

                                               F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________

     

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________


	LA GIUNTA COMUNALE

